Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
РЕПЯХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«24» октября  2024 года                                                                                № 47

О внесение изменений в решение земского собрания Репяховского сельского поселения от 30 декабря 2014 года №18 «О структуре денежного содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Репяховского сельского поселения, а также о Порядке осуществления им ежемесячных и иных дополнительных выплат»

В соответствии с Уставом Репяховского сельского поселения муниципального района «Краснояружский район»,  распоряжением Губернатора Белгородской области  от 26 декабря 2016 года №821 «Об утверждении размеров типового ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, типовых должностных окладов муниципальных служащих области и работников органов местного самоуправления области, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы области», в редакции  распоряжением Губернатора Белгородской области  от 19 сентября  2024 года №139-р, на основании решения Муниципального совета Краснояружского района от 22.10.2024 г. № 78 «О внесении изменений в решение Муниципального совета Краснояружского района от 26 декабря 2014 года № 127 «О структуре денежного содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района, а также Порядке осуществления им ежемесячных и иных дополнительных выплат»:
земское собрание Репяховского сельского поселения
РЕШИЛО:

1.Внести  следующие  изменения и дополнения  в решение земского собрания от 30.12.2014 года № 18 «О структуре денежного содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности  Репяховского сельского поселения, а также о Порядке осуществления им ежемесячных и иных дополнительных выплат» (в редакции решений от 26.10.2015 г. №4, от 29.12.2017 г. №3, от 26.12.2018 г. №25, от 04.10.2019 Г №42, от 25.11,2019 г. №46, от 28.12.2020 г. №84, от 29.12.2021 г. №113, от 28.12.2022 г. №147).
    1.1. с 01 октября 2024 года размеры должностных окладов  муниципальных служащих и окладов за классный чин, утвержденные в пункте 1  названного решения, и изложить  в редакции согласно  приложению №1 к настоящему решению (Приложение №1);
	1.2.  с 1 октября 2024 года размеры должностных окладов муниципальных служащих, оплата которых определяется срочным контрактом, утвержденные в пункте 2 названного решения, изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению (приложение №2).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2024 года.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Репяховского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы земского собрания (Лысых В.Д.)

Глава Репяховского
сельского поселения                                                              Т.И.Мельникова

Приложение №1
к решению земского собрания
Репяховского сельского поселения
  от «24» октября 2024 года №47

Должностные оклады и ежемесячные надбавки за классный чин муниципальных служащих Репяховского сельского поселения

№
п/п

Наименование должности

Долж
ност
ной оклад
(руб.)
	Ежемесячная надбавка за классный чин

3 класс
27 %

2 класс
29 %

1 класс
31 %

	Главные должности муниципальной службы

	1
	Заместитель главы администрации сельского поселения
	11878
	муниципальный советник
3 класса

3596 руб.
	муниципальный советник
2 класса

3862 руб.
	муниципальный советник
1 класса

4129 руб.

Приложение №2
к решению земского собрания
Репяховского сельского поселения
  от 24 октября 2024 года №47

Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы Краснояружского района, оплата которых определяется срочным контрактом

№
п/п

Наименование должности

Должностное вознаграждение/ежемесячное базовое денежное вознаграждение (должностной оклад) (руб.)

	1
	Глава администрации сельского поселения

14517